Diário Oficial Eletrônico  n. 11.648 22 de outubro de 2024 Página 27

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul
Sociedade Anônima

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 – CONTRATO N° 802/2023 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A
ENGEDELP CONSTRUÇÕES CIVIS E INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: Reprogramação com acréscimo no valor
de R$ 344.748,35. PROCESSO: Nº 797/2023/GEPRO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 18.10.2024. ASSINAM:
CONTRATANTE: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. Leopoldo Godoy do Espírito Santo. CONTRATADA: Sr. Valdemar
Perez Junior.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 004/2024 – CONTRATO N° 005/2023 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A
SOLUÇÃO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Reprogramação de itens do contrato visando à adequação de quantitativos
e qualitativos, sem alteração no valor. PROCESSO: Nº 404/2022/GEPRO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA:
18.10.2024. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. Leopoldo Godoy do Espírito Santo.
CONTRATADA: Sr. Félix Fernandes Filho.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO N° 046/2024 - CELEBRADO ENTRE A VGM EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA E A SANESUL. OBJETO: O COMPROMITENTE assume, no ato de recebimento da Carta de
Aprovação 258/2024/COAG/GEPRO/DEMAM, juntamente com o presente termo, o compromisso de realizar as
obras necessárias para a execução de Sistema de Abastecimento de Água no empreendimento denominado
“LOTEAMENTO ABERTO E FECHADO RESIDENCIAL OURO BRANCO RESIDENCE” localizado em DOURADOS/MS,
para atender os 571 lotes, objeto da matrícula de nº 110.399 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
DOURADOS/MS. DATA DE ASSINATURA: 18.10.2024. PROCESSO Nº 00883/2024/GEPRO/SANESUL. ASSINAM:
COMPROMISSÁRIA: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. Leopoldo Godoy do Espírito Santo. COMPROMITENTE: Sr.
Valdemar Perez Junior.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO N° 045/2024 - CELEBRADO ENTRE A MORAES E FERREIRA INCORPORAÇÃO
IMOBILIÁRIA LTDA E A SANESUL. OBJETO: O COMPROMITENTE assume, no ato de recebimento da Carta de
Aprovação 276/2024/COAG/GEPRO/DEMAM, juntamente com o presente termo, o compromisso de realizar as
obras necessárias para a execução de Sistema de Abastecimento de Água no empreendimento denominado
“CONDOMÍNIO RESIDENCIAL FECHADO ALTO CAPIVARI” localizado em TRÊS LAGOAS/MS, para atender os 82
lotes, objeto das matrículas de nº 70.273 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Três Lagoas/MS. DATA
DE ASSINATURA: 18.10.2024. PROCESSO Nº 00949/2024/GEPRO/SANESUL. ASSINAM: COMPROMISSÁRIA: Sr.
Renato Marcílio da Silva, Sr. Leopoldo Godoy do Espírito Santo. COMPROMITENTE: Sr. Leonardo Roberto Moraes.

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conforme
consta na publicação no Diário Oficial Eletrônico n.11645 de 17 de outubro de 2024, página 117, habilita e
Convoca a apresentar as documentações, na plataforma prosas, conforme ditadas no Edital nº 010/2023- Edital
para Fomento das Ações Culturais de Audiovisual Pessoas Jurídicas -  Lei Paulo Gustavo – Mato Grosso do Sul/
MS, a saber:

QT. PROPONENTE
AGENTE
CULTURAL CIDADE PROPOSTA CATEGORIA

VALOR
SOLICITADO MÉDIA COTA

1

Grupo Casa
- Coletivo de
Artistas Resp:
Ligia Tristão Prieto

281767 Campo
Grande

Quando a
gente se
Encontrar

Produção de
Longa-metragem:
Ficção ou
finalização

1.000.000,00 92,5 geral

Campo Grande/MS 21, de outubro 2024.

EDUARDO MENDES PINTO
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul.

Extrato do I Termo Aditivo ao Contrato 0642/2023/FCMS                                       N° Cadastral 23013
Processo: 85/007.636/2023
Partes: A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul - MS e PROSAS TECNOLOGIOA SOCIAL

LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prestação de serviço de fornecimento

de solução web para gestão de processos de seleção e monitoramento da Lei
Complementar n. 195 de 8 de julho de 2022, conhecida como “Lei Paulo Gustavo”,
incluindo implantação, manutenção e treinamento, conforme especificações que
constam no Termo de Referência e seus anexos.